
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 303 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  263 DEL  17-04-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

OGGETTO: RIMBORSO CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI SOPPALCO - VIGANO’ 

ROMEO - P.E. 368/17. 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 303 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: RIMBORSO CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI SOPPALCO - VIGANO’ 

ROMEO - P.E. 368/17. 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 
  
 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 
 

 VISTA la relazione del Servizio Sportello Unico Edilizia, allegata al presente atto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di rimborsare alla Sig.ra GIUSSANI PAOLA (GSPPLA47A53I625B), vedova del sig. Vigano’ 

Romeo, residente in Seregno, Galleria Mazzini n.1, la somma di €.1.032,76.= versata per la 

P.E.N. 368/17. 

 

2) Di imputare la spesa di €.1.032,76.=, come segue, dando atto che la stessa risulta 

 finanziata con proventi dei permessi di costruire già accertati (PEG in corso di 

predisposizione): 

 

importo miss. prog. titolo macro 

aggr. 

bilancio capitolo 

articolo 

codice 

1.032,76 08 01 2 05 2019 08012046 U.2.05.04.05.001 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 303 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Servizio: SPORTELLO UNICO EDILIZIA 

  

Oggetto: RIMBORSO CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI SOPPALCO - VIGANO’ 

ROMEO - P.E. 368/17. 

  

  

RELAZIONE 

 

Vista la determina N. 777 del 4/9/2017 con la quale viene autorizzato il signor Viganò 

Romeo residente in Seregno, Galleria Mazzini n. 1, al versamento del corrispettivo di Euro 

6.196,60 quale contributo per realizzazione di un soppalco previsto in sanatoria di mq. 17,93 

fissandone un valore unitario pari a Euro 345,60 al mq; 

 

Considerato che l’immobile in oggetto è ubicato in Piazza Roma, zona nella quale il 

corrispettivo unitario per la realizzazione di un soppalco corrisponde ad Euro 288,00 così come 

indicato nella tabella e nella cartografia allegate alla Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 

13/01/2015; 

 

Preso atto che, relativamente all’immobile di cui alla P.E. 368/2017, in data 27/12/2017 

sono stati versati Euro 6.196,60; 

 

Vista la richiesta, prot. n.64286 del 29/11/2018, presentata dalla sig.ra Giussani Paola, 

vedova del sig. Viganò Romeo, residente in Galleria Mazzini n. 1 – Seregno, finalizzata ad 

ottenere il rimborso dei contributi per la realizzazione di soppalco versati in eccedenza rispetto 

a quanto disposto dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 13/01/2015; 

 

Verificato che l’immobile in oggetto è ubicato in Piazza Roma – Seregno ed il 

corrispettivo unitario dovuto è di Euro 288,00 al mq. quale contributo per realizzazione di un 

soppalco come da tabella e cartografia allegate alla Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 

13/01/2015; 

 

Considerato che il soppalco previsto in sanatoria risulta avere una superficie di 17,93 

mq. si determina un importo complessivo pari ad Euro 5.163,84 così quantificato: 

17,93 mq X 288,00 Euro = 5.163,84 Euro 

 

s i  r i t i e n e  

 

a seguito di quanto visto e considerato di poter procedere al rimborso del contributo 

versato in eccedenza quale contributo per la realizzazione di un soppalco per un importo pari a 

€. 1.032,76 così determinato: 

6.196,60 Euro – 5.163,84 Euro = 1.032,76 Euro 

 

Seregno, 16/04/2019 

 

          ESPERTO TECNICO 

          RIZZO GENNARO 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 303 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: SPORTELLO UNICO EDILIZIA 

 

Oggetto: RIMBORSO CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI SOPPALCO - VIGANO’ ROMEO 

- P.E. 368/17. 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì,  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 RIZZO GENNARO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2019 S 08012046 2019/1375        1032,76 

FINANZIATO CON PROVENTI DERIVANTI DAI PERMESSI DI COSTRUIRE OGGETTO DI 

PLURIMI ACCERTAMENTI CONTABILI 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 24-04-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 303 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 17-04-2019 

 

IL DIRIGENTE 

SPARAGO LORENZO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 26-04-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 14-05-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


